
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Helena Fajkusová
Identifikační číslo studenta: 64258578

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 669222

Název práce: Práce s ICT a moderními technologiemi žáků a studentů se zrakovým
postižením při distanční výuce

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D.
Datum obhajoby: 09.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,
v níž se zaměřuje na význam ICT u osob se zrakovým postižením.
Shrnula obsah teoretické části práce, kde využila české i zahraniční
zdroje. Prezentovala postup řešení části empirické. Realizovala
kvalitativní výzkumné šetření metodou rozhovorů. Popsala výsledky
výzkumného šetření, které potvrdily význam přímé komunikace u
osob se zrakovým postižením.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Konstatováno, práce má dobrou úroveň, i když studentka ji
nekonzultovala před samotným závěrem (chybí scelující závěry).
Oceněno kvalitní a aktuální zpracování celého textu. Studentka
reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích. Uvedla a komentovala
výsledky šetření v jednotlivých oblastech. Diskuze byla zaměřena na
význam výsledků práce pro speciální pedagogiku.
Studentka věcně reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci
obhájila. Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně

1 247903 - Bc. Helena Fajkusová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

2 247903 - Bc. Helena Fajkusová


